
 

BUPATI BENGKULU SELATAN 

PROVINSI BENGKULU 

 

PERATURAN BUPATI BENGKULU SELATAN 

NOMOR  34 TAHUN 2021 

 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI BENGKULU SELATAN 

NOMOR 32 TAHUN 2020 TENTANG PENERAPAN DISIPLIN DAN PENEGAKAN 

HUKUM PROTOKOL KESEHATAN  

SEBAGAI UPAYA PENCEGAHAN DAN PENGENDALIAN  

CORONA VIRUS DISEASE 2019 (COVID-19) 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN  YANG MAHA ESA 
 

BUPATI BENGKULU SELATAN, 

 

Menimbang : a. Menindaklanjuti Instruksi Menteri Dalam Negeri Nomor 41 

Tahun 2021 tentang Pemberlakuan Pembatasan Kegiatan 

Masyarakat Level 3, Level 2, dan Level 1 serta Mengoptimalkan 

Posko Penanganan Corona Virus Disease 2019 di Tingkat Desa 

dan Kelurahan untuk Pengendalian Penyebaran Corona Virus 

Disease 2019, perlu dilakukan penyesuaian pengaturan 

protokol kesehatan dalam Peraturan Bupati Bengkulu Selatan 

Nomor 32 Tahun 2020 tentang penerapan disiplin dan 

penegakan Hukum Protokol Kesehatan sebagai upaya 

Pencegahan dan Pengendalian Corona Virus Disease 2019 

(COVID-19); 

b. berdasarkan pertimbanganan sebagaimana dimaksud dalam 

huruf a diatas, perlu menetapkan Peraturan Bupati Bengkulu 

Selatan tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati 

Bengkulu Selatan Nomor 32 Tahun 2020 tentang Penerapan 

Disiplin dan Penegakan Hukum Protokol Kesehatan Sebagai 

Upaya Pencegahan dan Pengendalian Corona Virus Disease 

2019 (COVID-19). 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang Penerapan 

Undang-Undang Darurat Nomor 4 Tahun 1956 ( Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 55) Undang-

Undang Darurat Nomor 5 Tahun 1956 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 56) dan Undang-

Undang Darurat Nomor 6 Tahun 1956 ( Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 57) Tentang  

Pembentukan Daerah  Tingkat II Termasuk Kotapraja, Dalam 

Lingkungan    daerah   Tingkat  I  Sumatera   Selatan   Sebagai  

 

 

 



 

 

Undang-Undang ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1959 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 1821); 

  2. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1984 tentang Wabah Penyakit 

Menular (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1984 

Nomor 20, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 3723); 

  3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587), sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 

  4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2018 tentang Karantina 

Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 

Nomor 128, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6236); 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2020 tentang 

Pembatasan Sosial Berskala Besar dalam rangka Percepatan 

Penanganan Corona Virus Disease 2019 (COVID -19) (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 91, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6487); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan  : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN BUPATI BENGKULU SELATAN NOMOR 32 TAHUN 

2020 TENTANG PENERAPAN DISIPLIN DAN PENEGAKAN HUKUM 

PROTOKOL KESEHATAN SEBAGAI UPAYA PENCEGAHAN DAN 

PENGENDALIAN CORONA VIRUS DISEASE 2019 (COVID -19) 

 

  Pasal I 

 

Ketentuan Pasal 5A Peraturan Bupati Bengkulu Selatan Nomor 32 

Tahun 2020 tentang Penerapan Disiplin dan Penegakan Hukum 

Protokol Kesehatan sebagai Upaya Pencegahan dan Pengendalian  

Corona Virus Disease 2019 (COVID -19) (Berita Daerah Kabupaten 

Bengkulu Selatan Tahun 2020 Nomor 32), sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Bupati Bengkulu Selatan Nomor 12 

tahun 2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Bengkulu 

Selatan Nomor 32 Tahun 2020 tentang Penerapan Disiplin dan 

Penegakan Hukum Protokol Kesehatan sebagai Upaya 

Pencegahan dan Pengendalian  Corona Virus Disease 2019 

(COVID -19) diubah sebagai berikut : 

 

 

 



 

 

  1. Ketentuan Pasal 5A diubah, sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

 

 

                                      Pasal 5A 

 

         (1) Tata cara pelaksanaan kegiatan sebagaimana dimaksud 

dengan Pasal 4 dan Pasal 5 tercantum dalam lampiran 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari peraturan 

ini; 

         (2)  Tata cara Pelaksanaan kegiatan sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1), untuk selanjutnya ditetapkan dengan 

Surat Edaran Satuan Tugas Penanganan COVID-19 

Daerah yang berpedoman pada Perkembangan Level 

Pemberlakuaan Pembatasan Kegiatan Masyarakat. 

   

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

  Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Bengkulu Selatan. 

 

   

Ditetapkan di Manna 

pada tanggal 30 September 2021 

 

BUPATI BENGKULU SELATAN 

               ttd 

         GUSNAN MULYADI 

 

 

Diundangkan di Manna 

pada tanggal 30 September 2021 

 

         SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN BENGKULU SELATAN 

    ttd 

              YUDI SATRIA 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN BENGKULU SELATAN TAHUN 2021 NOMOR 34 

  

 Salinan sesuai dengan aslinya 

       Kepala Bagian Hukum 

            ttd  

           Hendri Donan, SH 

 Nip.19750825 200502 1 005 

 

 

 


